
~ 1 ~ 

 

 ZÁPIS ZE ZASEDÁNÍ AKADEMICKÉHO SENÁTU SU OPF 

Poř. číslo zápisu:  30 

Datum zasedání:  7. 10. 2020 

Přítomni:  Buryová, Franěk, Chmielová, Majerová, Šimáková, Škrabal, Verner 

Omluveni:  Škuláňová, Turečková 

Hosté:  Stavárek 

 

Program:  

1. Úvod, schválení programu 

2. I. Změna Volebního řádu AS SU OPF  

3. Různé 

 

 

1. Úvod, schválení programu 

 

Na úvod předsedkyně senátu přivítala přítomné senátory i hosty, vyjmenovala jednotlivé body 

programu a konstatovala, že senát je usnášeníschopný. Přítomní členové senátu s navrženým 

programem vyslovili souhlas. Žádný další bod programu nebyl navržen.  

 

 

Hlasování   

Pro: 7 Proti: 0 Zdrželi se: 0 

 

 

2. I. Změna Volebního řádu AS SU OPF  

 

Jak bylo již diskutováno na předchozím zasedání AS SU OPF, současná situace vyžaduje, aby 

do volebního řádu byla zaimplementována možnost e-voleb.  

 

Dr. Majerová uvedla, že k materiálům, které byly předloženy, byl podán pozměňovací návrh 

panu děkanovi, který jej bez výhrady akceptoval. Původní navržená změna doplňovala Čl. 5, 

odst. 6) o dvě věty týkající se umožnění voleb prostřednictvím počítačové sítě. Na základě 

studia volebních řádů jiných AS na jiných VŠ se senát rozhodl přesunout navrženou změnu 

z Čl. 5 „Volební komise“ do Čl. 4 „Vyhlášení voleb“ s tím, že se odstranila poslední věta 

navrhované změny, která nenavazovala na předchozí text. V Čl. 4 tedy přibude jeden bod a Čl. 

5 zůstane beze změn.  

 



~ 2 ~ 

 

Předsedkyně senátu otevřela poté diskuzi.  

 

Dr. Šimáková vznesla dotaz, zdali před zasláním dokumentů budou opraveny formální chyby, 

Dr. Majerová odpověděla, že toto již bylo v rámci pozměňovacího návrhu učiněno. 

 

Prof. Stavárek v souvislosti s konáním e-voleb navrhuje vytvořit sekci na webu fakulty, kde se 

budou moci kandidáti prezentovat a jejich prezentace bude také zveřejněna na web stránce 

senátu.  

 

Senátory byla také diskutována možnost online prezentace kandidátů prostřednictvím MS 

Teams, se závěrem, že toto bude, na základě přijaté změny, v kompetenci volební komise. 

 

Předsedkyně AS SU OPF poté vyzvala přítomné senátory k hlasování o změně volebního řádu 

AS SU OPF. 

 

 

Hlasování   

Pro: 7 Proti: 0 Zdrželi se: 0 

 

 

Usnesení:  
Akademický senát Slezské univerzity v Opavě, Obchodně podnikatelské fakulty v Karviné 

schvaluje Změnu volebního řádu AS SU OPF. 

 

 

3. Různé  

 

1) Dr. Majerová dodala, že předsedkyní volebních komisí pro doplňkové volby do akademické 

komory AS SU za OPF a řádné volby do obou komor AS SU OPF byla zvolena dr. Meixnerová. 

Předsedkyně komise poté informovala předsedkyni senátu, že již probíhá příprava prvně 

jmenovaných voleb, včetně přípravy harmonogramu.  

 

 

Vzhledem k tomu, že žádný senátor již neměl další bod k projednání, ukončila předsedkyně 

senátu jednání. 

 

 

Příští řádné zasedání AS SU OPF se uskuteční dne 21. 10. 2020 ve 13:00 hod v místnosti A308. 

 

 

Za správnost:  

Ing. Ingrid Majerová, Dr.  

 

 

Zapsala:  

Ing. Lucie Bínová 



~ 3 ~ 

 

Usnesení ze zasedání AS SU OPF ze dne 7. 10. 2020 

 

 

1. Akademický senát Slezské univerzity v Opavě, Obchodně podnikatelské fakulty v 

Karviné schvaluje Změnu volebního řádu AS SU OPF. 

 

 

Ing. Ingrid Majerová, Dr.  

předsedkyně AS SU OPF 

 

 


